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NOART shpk

L62012007A
AKTIVET Viti 2017 Viti 2016

AKTIVETAFATSHKURTRA 3,961,343 1,657,679
1 Aktivet monetare 3,604,843 11,250
> Banka 3,604,843 11,250
> Arka
2 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 356,500 1,468,614
> Kerkesa te arketushme klient 356,500 1,468,614
> Te tjera te arketushme tvsh -
> Te tjera te arketushme tatim -
> Instrumenta te tjera financiare dhe borxhi -
3 Inventari - 177,815
> Lendet e para
> Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme
> Malira per rishitje - 177,816
> Parapagesa per furnizime
>
>

1] AKTIVETAFATGJATA 123,762 137,513
4 Aktive afatgjata materiale 123,762 137,513

Mjete Transporti 123,762 137,513

> Ndertesa
> Makineri dhe paisje
> Aktive tjera afat gjata materiale
5 Aktive te tjera afatgjata
Totali Aktiveve 4,085,105 1,795,192




NOART shpk
L62012007A
Nr PASIVET DHE KAPITALI _ |viti2017 Viti 2016
PASIVETAFATSHKURTRA 3,046,472 1,330,640
1 Huamarjet = -
> Qverdraftet bankare
> Huamarrje afat shkuatra
2 Detyrimet tregetare 3,046,472 1,330,640
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 625,000 750,000
> Te pagueshme ndaj punonjesve - 90,918
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 20,088 6,138
> Detyrime tatimore per TAP-in
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 3,353 19,187
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 166,832 57,628
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim - 1,500
> Debitore dhe Kreditore te tjere 2,231,199 405,269
> Parapagimet e arketuara
> Te pagueshte Shpenzime te Shtyra - =
Il PASIVETAFATGJATA - =
1 Huat afatgjata - -
>
2 Te tjera afatgjata = kS
>
1 KAPITALI 1,038,633 464,552
1 Kapitali i Pronarit 100,000 100,000
2 Rezervat
3 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 938,633 364,552
Totali Pasiveve 4,085,105 1,795,192




NOART shpk
L62012007A

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2017

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr Pershkrimi i Elementeve Viti 2017 Viti 2016
| TE ARDHURAT 9,817,774 3,412,344
» Shitie Mallrash Sherbime 9,817,774 3,412,344
» Shitie Mallrash Sherbime Periudh pa tvsh
» Te ardhura financiare
I SHPENZIMET =1+2+3+4+5 8,829,739 3,028,605
1 Shpenzime per materiale 8,083,123 2,606,908
» Inventar ne celie 177,815 -
» Blerjet 7,905,308 2,784,723
» Inventari ne fund te vitit 177,815
2 Shpenzime personeli 295,400 106,276
» Pagat 248,640 90,918
» Siguracion 46,760 15,358
3 Amortizimi i Aktiveve Afatgjata 12,376 13,751
4 Te tjera 432,840 300,470
» Energji uji.fax.telefon,internet 43,920 18,800
» Shpenzime te garkullimit te mallit e transportit 63,170
» Benzin/Naft/Gaz 22,420
» Qera ambjenti 40,000
» Pagesa
» Taksat Doganore e Bashkiake 21,000 3,500
» Shpenzime administrative,mirembaitie dhe te tjera 273,000 175,000
» Shpenzime Financiare 72,500
»
5 Shpenzime financiare 6,000 1,200
> Interesa te paguara dhe komisione bankare 6,000 1,200
»
»
A  |Fitimi para tatimeve 088,035 383,739
» Shpenzime te pazbritshme
Fitimi | tatueshem 988,035 383,739
6 Tatimi mbi fitimin 49,402 19,187
Fitimi pas tatimit 938,633 364,552
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Aktivet Afatgjata Materiale 2017

i Gjendej Pakesim| Gjendje | A
Grupet e Akiveve Sht jendje mort. | Vi.mbetur | Amort, Vi.mbetur | Amort.
. 01.01.17 54 e 31.12.17 [ 01.01.17 01.01.17 | Viti 2017 31.12.17 | 31.12.17 [Amort.
Tatim.
1 Ndertesa 0 0 0 0 0
2|Makineri e paisje 0 0 0 0 0
3|Mijete transporti 137513 137513 123762| 12376| 111386 12376.2
Paisje Zyre dhe
4linformatike
5
6
7
SHUMA 137513 0 0] 137513 0] 123762 12376| 111386 12376.2 0
RIFAT TOSKA
Nr |Emertimi Nj cop shuma |AM Vimbet ‘/;/2016 A2016  [viM
0
1|Furagon cop 1 137513 123762 10] 12376 111386 12376
- 10 0 0 0
10 0 0 0
10 0 0 0
137513 0] 123762 12376 111386
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o SHENIMET SPJEGUESE
(‘ Sqarim:

Dhénia e shénimeve shpjeguese na kata piesé &shtd e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar

Plotesimi i te dhenave t& késaj pjese duhet t& bshet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te Jete:
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél

b)Shénimet ge shpjegojn zérat e ndryshém t& pasqyrave financiare
c) Shénime té tiera shpjegeuse

Al Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel | aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;)
Baza e pergatitjes se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)
Parimet baze per pergatitien e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)

1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

2, Parimi | vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj,

3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK,

4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

5. Materialiteti eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tjj Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka

gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbaijtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivieresim te gellimshem

- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise Per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.
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Subjekti Aktivet Inventare

o

Arka 0
Banka 3604843
Mjete 123762
Klient 356500

L

Subjekti Pasivet Paga

Sig Shogerore shende 20088
Tvsh 166832
Tatim Qeraje
Tatim Fitimi Thjeshty 3353
Furnitor 625000
Debitor dhe Kreditor 2231199
Kapitali Themeltar 100000
Fitim Humbje vitit 938633
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